
Consultas Realizadas 

Licitación 444882 - Lp1832-24 Adquisición de
Uniformes para Funcionarios Administrativos

Masculino y Femenino
Consulta 1 - capacidad tecnica

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2024

Consultamos si las facturas que son de venta al consumidor final, (factura contado), deberá estar acompañados de las
recepciones finales, en consideración de que los locales de venta tipo tiendas, no se estila la emisión de las recepciones
solicitadas.
Es importante mencionar que en la redacción del criterio de evaluación, utiliza la conjunción y/o por lo que se entiende que
se puede presentar únicamente la factura de venta o el contrato sin que los mismo se encuentren acompañado de la
recepción.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse lo establecido en la Sección REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN - Requisitos
documentales para la evaluación de la experiencia del PBC publicado.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2024

Solicitamos a la convocante considerar otras composiciones de la tela oxford, ya que en el mercado se tienen disponibles
composiciones que van desde 50% algodon y 50 poliester, 55% algodon y 45% poliester, de esta manera darle mayor
participacion para los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2024

Solicitamos a la convocante incluir otras composiciones de la tela oxford, las opciones disponibles en el mercado son de
50% algodon y 50% poliester, 55% algodon y 45% poliester, asi poder dar mayor participacion a los oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a la respuesta de la consulta N° 2.
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Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta 5 - Consultas sobre especificaciones tecnicas y puntos relevantes
del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

Consulta: en el LOTE 1 Ítem 2 Pantalón Masculino y el LOTE 2 Ítem 2 Pantalón Femenino
dice: (según muestra) en ambos casos.
Por favor podrían especificar, lugar, fecha y hora para ver o retirar muestra del color del tejido?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2024

1. Lote 1 – Item 3.1 Camisas Mangas Largas Masculino 
- Menciona tejido 71% algodón 29% poliester, siento completamente limitativa irracionalmente, teniendo en cuenta que
existen tejidos en plaza con 65% algodón 35% poliester y/o 70% algodón 30% poliester o similares, solicitamos a la
convocante agregar un rango de 10% +- en ambos tejidos teniendo en cuenta que al no hacerlo limita la participación a un
solo tipo de tejido que no se encuentra fácilmente en plaza, tambien arriesgando su abastecimiento o direccionando a una
sola empresa que tal vez cuente con el exótico tejido. Tambien es importante mencionar que la calidad en este rango de
algodón poliester no difiere por 10% mas o menos en cualquier de las composiciones de hilado. 
- Definir tamaño del botón del cuello. 
- Tirilla en el cuello , no menciona la composición. 
- No se establecen las puntas del bordado. 
- No se menciona en las especificaciones el tipo de cerrado que llevara la camisa. 
- No se hace mención al tipo de prueba laboratorial realizado para determinar la composición del tejido, y/o el estándar
laboratorial determinado para alcanzar los resultados o que estarían utilizando para la evaluación de los tejidos. 
- No se hace mención a que el poliester provenga de botellas de plástico recicladas Ignorando completamente la política de
CPS ( Contratacion Publica Sostenible) 
2. Lote 1- Item 2. Pantalón Masculino 
- En el tejido presenta dos tejidos diferentes 
El primero “ Sarga 3/1 285 g/mt2 8.4 onzas” en este primer tejido existe una equivocación aritmética, 285 gramos por
metro cuadrado no equivale a 8.4 onzas, equivale a 10 onzas, y no se hace mención a la composición del tejido, por lo que
se encuentra incompleto, lo que no permite a los oferentes a preparar correctamente sus ofertas. 
El segundo “ Sarga 2/1 98% Algodón y 2 % elastano” no se hace mención al gramaje, método estándar de prueba de
composición, norma utilizada para determinar la construcción del tejido, certificación en caso de ser requerido del tejido.
-No se especifica el tipo de lavado que deben de llevar los pantalones. 

- Lote 2 – Camisa Mangas Cortas Femenino 
Menciona tejido 71% algodón 29% poliester, siento completamente limitativa irracionalmente, teniendo en cuenta que
existen tejidos en plaza con 65% algodón 35% poliester y/o 70% algodón 30% poliester o similares, solicitamos a la
convocante agregar un rango de 10% +- en ambos tejidos teniendo en cuenta que al no hacerlo limita la participación a un
solo tipo de tejido que no se encuentra fácilmente en plaza, tambien arriesgando su abastecimiento o direccionando a una
sola empresa que tal vez cuente con el exótico tejido. Tambien es importante mencionar que la calidad en este rango de
algodón poliester no difiere por 10% mas o menos en cualquier de las composiciones de hilado. 
- Tirilla en el cuello , no menciona la composición. 
- No se establecen las puntas del bordado. 
- No se menciona en las especificaciones el tipo de cerrado que llevara la camisa. 
- No se hace mención al tipo de prueba laboratorial realizado para determinar la composición del tejido, y/o el estándar
laboratorial determinado para alcanzar los resultados o que estarían utilizando para la evaluación de los tejidos. 
- No se hace mención a que el poliester provenga de botellas de plástico recicladas Ignorando completamente la política de
CPS ( Contratacion Publica Sostenible) 
- En la especificación del carteron se hace mención a que lleva 14 botones, y al termino de la oración “ver imagen”, al abrir
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Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

la imagen solo se visualizan 10 botones no 14, se solicita aclarar este punto, la forma en la que se encuentra escrito
además de ser ambiguo, confunde a los oferentes invocando a una equivocación involuntaria causal de descalificación. 
Lote 2 – 3.4 Pantalon Femenino 
3. Lote 1- Item 2. Pantalón Masculino 
- En el tejido presenta dos tejidos diferentes 
El primero “ Sarga 3/1 285 g/mt2 8.4 onzas” en este primer tejido existe una equivocación aritmética, 285 gramos por
metro cuadrado no equivale a 8.4 onzas, equivale a 10 onzas, y no se hace mención a la composición del tejido, por lo que
se encuentra incompleto, lo que no permite a los oferentes a preparar correctamente sus ofertas. 
El segundo “ Sarga 2/1 98% Algodón y 2 % elastano” no se hace mención al gramaje, método estándar de prueba de
composición, norma utilizada para determinar la construcción del tejido, certificación en caso de ser requerido del tejido.
-No se especifica el tipo de lavado que deben de llevar los pantalones. 

Al termino de las especificaciones, menciona claramente el pliego de bases y condiciones “ No se aceptaran diferencias en
la composición y el tono de color de los tejidos” por lo que solicitamos a la convocante a modificar sus especificaciones
técnicas y no cerrar el llamado a un solo tipo de tejido, composición y tono de color no especificado ni siquiera con un
aproximado de Pantone, limitando la participación de las pequeñas, medianas y grandes empresas que cuentan con tejidos
similares de excelente calidad. 

- Talles a ser confeccionados, se solicita a la convocante agregar al formulario de precios los probadores teniendo en
cuenta que no forman parte de la entrega de los productos y la entrega oficial. 
- Se consulta a la convocante, en caso de no entregar en los plazos de entrega 15 dias posterior a la firma de contrato los
probadores, si se incurriría en algun tipo de multa? Teniendo en cuenta que los probadores no tienen costo según el pliego
de bases y condiciones. 
- 5, en el etiquetado de prendas no se especifica que debe llevar la composición de la prenda, violando las normas de
mercosur de etiquetado que se encuentran vigente en el Paraguay. 
- Plazos de entrega: No se tiene en cuenta el plazo de fabricacion del tejido, solicitamos incluir en el pliego los 60 dias que
conlleva la fabricacion del tejido, teniendo en cuenta que es una licitación abierta y la misma no va direccionada a una
empresa que ya tenga en su deposito dicho tejido. En el pliego solamente se tiene en cuenta 45 dias posterior a que el
área encargada obtenga todas las medidas. 
- Plan de entrega de los Bienes, se hace mención de que los plazos comienzan a correr 3 dias posterior a la notificación
fehaciente al proveedor de que ya se encuentra disponible el anticipo, sin embargo, en otro apartado menciona que el área
administrador notificara una vez que disponga de todos los talles al proveedor. No tiene sentido, que al cobrar el anticipo
ya empiece a correr el plazo de entrega, sin comenzar la fabricacion del tejido, sin tener medidas, solicitamos a la
convocante tener en cuenta el plazo de fabricación del tejido y que los plazos de fabricación inicien una vez que se
disponga el tejido y la totalidad de las medidas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a la respuesta de la Consulta N° 4.

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

Lote 2 Ítem 2: Pantalón dama: 
Tipo: Pretina ancha de tiro alto, con dos botones de línea 28 al tono, sin pasa cintos.
CONSULTA: Por favor podrían aclarar de cuantos centímetros debe ser la "pretina ancha"?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.
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Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

LOTE N° 1 - ÍTEM N° 1. 
3.1. CAMISA MANGAS LARGAS MASCULINO: 
Tejido: Oxford, 71% algodón y 29% poliéster. 
Color: Blanco.
Cuello: Tipo perfecto, entretelado con dos botones en los extremos. 
Tirilla de Cuello: Combinado con tejido Oxford blanco con rayas celestes por dentro. 
Carterón: De 3.3 cm. con 8 botones de pasta de color blanco. Costura doble, con ojales verticales y 8 cm. de separación de
ojal a ojal. Por debajo del último botón, la camisa tendrá 10(diez) cm de longitud. 
Bolsillo: De 13 cm. por 13.5 cm. lado izquierdo pegado con doble costura con bordado de 4 cm. por 2.5 cm. 
Manga: Largas con costuras dobles en el hombro y en la sisa, puños redondeados entretelados de 5.7 cm. de ancho y de
largo 25 cm con 1 botón y un ojal. En la tirilla con 1 ojal y botón, respectivamente. 
Trasero: Con canesú reforzado y con una tabla encontrada de 3.7 cm. por el cuerpo 3.1.1. Los Diseños se encuentran
publicados en el apartado "Documentos del SICP".
Solicitamos a la convocante definir el tamaño del botón que llevara la camisa.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

LOTE N° 1 - ÍTEM N° 2. 
3.2. PANTALÓN MASCULINO:
Tejido: Sarga 3/1, 285 g/mt2, 8,4 oz/yd2 - Sarga 2/1, 98% algodón y 2% elastano 
Color: Azul marino (según muestra) 
Tipo: Flat pinzado con dos bolsillos delanteros de boca recta, dos bolsillos traseros tipo ojal con botones de pasta al tono
del tejido 
Jareta: Con cierre de vaquerito. 
Cintura: Pegada en cinturera, terminado en 4 cm. Con un hilo arriba, un hilo abajo. 5 Pasacintos con atraques.
Trasero: Con dos pinzas y bolsillo ojal con doble pestaña. 
Horcajadura: Con overlock y doble pespunte. 
Ruedo: De 2 cm.
Pespunte: 7 puntadas por pulgada.
3.2.1. Los Diseños se encuentran publicados en el apartado "Documentos del SICP".

Solicitamos a la convocante definir el tamaño del botón que llevara el pantalón y aclarar el tipo de cierre si va a ser de
plástico o metal

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.
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Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 11 - Composicion del tejido

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

LOTE N° 2 - ÍTEM N° 1 
3.3. CAMISA MANGAS CORTAS FEMENINO: 
Tejido: Oxford, 71% algodón y 29% poliéster 
Color: Blanco. 
Pegado de Cuello: Combinado con tejido Oxford blanco con rayas rojas por dentro. Tirilla de Cuello: Combinado con tejido
Oxford blanco con rayas rojas por dentro. Mangas: Corta 
Trasero: Con dos pinzas 
Ruedo: A los 5 mm. con máquina recta. 
Carterón: de 2.7 cm con 13 botones de pasta de color blanco. Por debajo del último botón, la camisa tendrá 14(catorce) cm
de longitud., ver imagen. 
Pespunte: 8 puntadas por pulgada. 
Observación: Corte clásico semi-entallado.
Logotipo: Logotipo de la ANDE, de 4 cm. de largo x 2,5 cm. de ancho, bordado y ubicado al frente lado izquierdo.
3.3.1. Los Diseños se encuentran publicados en el apartado "Documentos del SICP".

Solicitamos a la convocante definir el tamaño del botón que llevara la camisa.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

LOTE N° 2 - ÍTEM N° 2
3.4. PANTALÓN FEMENINO: 
Tejido: Sarga 3/1, 285 g/mt2, 8,4 oz/yd2 - Sarga 2/1, 98% algodón y 2% elastano 
Color: Azul marino oscuro (según muestra). 
Tipo: Pretina ancha de tiro alto, con dos botones de línea 28 al tono, sin pasa cintos. Jareta: Con cierre de vaquerito. 
Delantero: dos bolsillos delanteros de boca recta.
Trasero: dos pinzas, ojales de una sola pestaña simulada. 
Horcajadura: Con overlock y doble pespunte.
Ruedo: De 2 cm. 
Pespunte: 7 puntadas por pulgada.
3.4.1. Los Diseños se encuentran publicados en el apartado "Documentos del SICP"

Solicitamos a la convocante aclarar el tipo de cierre si va a ser de plástico o metal

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado, aclaramos
que en su apartado de suministros requeridos/especificaciones técnicas se encuentran los detalles de confección del
producto final. En la sección documentos se encuentran archivos con imágenes del bien requerido.
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Consulta 11 - Composicion del tejido

Consulta 12 - Documentos de caracter confidencial

Consulta 13 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2024

Solicitamos a la convocante agregar como variable los siguientes tipos de oxford que se encuentran en plaza. 
Oxford 60% algodon 40% poliester 
Oxford 65% algodon 35% poliester 

No se encuentra tejido con 71% algodon 29% poliester.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a la ADENDA N° 1. -

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2024

Cuales serian los documentos que podrían ser cargados como documentos de carácter confidencial

Respuesta Fecha de Respuesta 25-09-2024

Favor remitirse a lo establecido en la Ley 7021/2022 y sus reglamentaciones.

Consulta Fecha de Consulta 02-01-2025

Lote Nº2 Item 1
Con referencia a la tirilla de algodon, no se encuentra disponible en el mercado la combinacion de blanco con rayas rojas
en tela oxford 100% algodon. Favor considerar para el pegado del cuello y la tirilla del cuello la utilizacion del mismo tejido
del cual se realiza la confeccion de la tela

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Remitirse a lo establecido en las
Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones publicado.
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Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 15 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

LOTE N° 1 - ÍTEM N° 2.
3.2. PANTALÓN MASCULINO: Tejido: Sarga 3/1, 285 g/mt2, 8,4 oz/yd2 o Sarga 2/1, 98% algodón y 2% elastano
(*) Indicar en una Declaración Jurada el gramaje de la tela ofertado.
Color: Azul marino (según muestra) 
Tipo: Flat pinzado con dos bolsillos delanteros de boca recta, dos bolsillos traseros tipo ojal con botones de pasta al tono
del tejido
Jareta: Con cierre de vaquerito.
Cintura: Pegada en cinturera, terminado en 4 cm. Con un hilo arriba, un hilo abajo. 5 Pasacintos con atraques.
Trasero: Con dos pinzas y bolsillo ojal con doble pestaña. 
Horcajadura: Con overlock y doble pespunte.
Ruedo: De 2 cm. 
Pespunte: 7 puntadas por pulgada

- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DEFINIR LAS CARACTERISTICAS DEL TEJIDO PARA EL FORRO DE BOLSILLO
- SOLICITAMOS VISITA TECNICA PARA VERIFICAR EL TONO DEL TEJIDO AZUL MARINO SEGUN MUESTRA 
-SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DEFINIR TAMAÑO DE BOTON

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas lo siguiente: Favor remitirse a lo establecido en la ADENDA N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

LOTE N° 2 - ÍTEM N° 2 
3.4. PANTALÓN FEMENINO: Tejido: Sarga 3/1, 285 g/mt2, 8,4 oz/yd2 - Sarga 2/1, 98% algodón y 2% elastano 
(*) Indicar en una Declaración Jurada el gramaje de la tela ofertado. Color: Azul marino oscuro (según muestra). 
Tipo: Pretina ancha de tiro alto, con dos botones de línea 28 al tono, sin pasa cintos. Jareta: Con cierre de vaquerito. 
Delantero: dos bolsillos delanteros de boca recta.
Trasero: dos pinzas, ojales de una sola pestaña simulada. 
Horcajadura: Con overlock y doble pespunte. 
Ruedo: De 2 cm.
Pespunte: 7 puntadas por pulgada.

- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DEFINIR LAS CARACTERISTICAS DEL TEJIDO PARA EL FORRO DE BOLSILLO
- SOLICITAMOS VISITA TECNICA PARA VERIFICAR EL TONO DEL TEJIDO AZUL MARINO OSCURO SEGUN MUESTRA

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas lo siguiente: Favor remitirse a lo establecido en la ADENDA N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 13-01-2025

Camisa para damas (Lote 2 - Ítem 1)
En las especificaciones técnicas piden 13 botones, se cuenta con un botón en el cuello? Porque de otra manera serian solo
12 botones en pares o lleva un botón solo sin par al final de la camisa para completar los 13?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Remitirse a la Adenda N° 1, Lote N° 2 -
Diseño de la Adenda N° 1 - Publicada en el apartado Documento del SICP. Podrá realizar la visita conforme a lo establecido
en la Adenda N° 3.
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Consulta 17 - Especificaciones Técnicas

Consulta 18 - Especificaciones Técnicas

Consulta 19 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2025

LOTE N° 1 - ÍTEM N° 1. 
3.1. CAMISA MANGAS LARGAS MASCULINO:
Tejido: Oxford, 71% algodón y 29% poliéster. - Oxford, 65% algodón y 35% poliéster. 
(*) Indicar en una Declaración Jurada el gramaje de la tela ofertado. 
Color: Blanco. 
Cuello: Tipo perfecto, entretelado con dos botones en los extremos. 
Tirilla de Cuello: Combinado con tejido Oxford blanco con rayas celestes por dentro. 
(Oxford 100% algodón).
Carterón: De 3.3 cm. con 8 botones de pasta de color blanco. Costura doble, con ojales verticales y 8 cm. de separación de
ojal a ojal. Por debajo del último botón, la camisa tendrá 10 (diez) cm de longitud. 
Botón: de pasta al tono de la tela, N° 18 para el carteron, botón en el puño N° 18, y presilla de manga; N° 14 para el cuello.
Bolsillo: De 13 cm. por 13.5 cm. lado izquierdo pegado con doble costura con bordado de 4 cm. por 2.5 cm.
Logotipo: Logotipo de la ANDE, de 4 cm. de largo x 2,5 cm. de ancho, bordado y ubicado al frente lado izquierdo. 
Manga: Largas con costuras dobles en el hombro y en la sisa, puños redondeados entretelados de 5.7 cm. de ancho y de
largo 25 cm con 1 botón y un ojal. En la tirilla con 1 ojal y botón, respectivamente.
Trasero: Con canesú reforzado y con una tabla encontrada de 3.7 cm. por el cuerpo.
3.1.1. Los Diseños se encuentran publicados en el apartado "Documentos del SICP".

Solicitamos a la convocante considerar otras composiciones de la tela oxford para el combinado, ya que en el mercado se
tiene disponible la composición 50% algodón y 50% poliéster y también 65%algodon y 35%poliester

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse lo establecido en la ADENDA
N° 3.

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2025

LOTE N° 2 - ÍTEM N° 1 
3.3. CAMISA MANGAS CORTAS FEMENINO:
Tejido: Oxford, 71% algodón y 29% poliéster o Oxford, 65% algodón y 35% poliéster 
(*) Indicar en una Declaración Jurada el gramaje de la tela ofertado.
Color: Blanco.
Pegado de Cuello: Combinado con tejido Oxford blanco con rayas rojas por dentro. Tirilla de Cuello: Combinado con tejido
Oxford blanco con rayas rojas por dentro. (Oxford 100% algodón).
Mangas: Corta Trasero: Con dos pinzas Ruedo: A los 5 mm. con máquina recta. Carterón: de 2.7 cm con 13 botones de
pasta de color blanco, tamaño N° 18. Por debajo del último botón, la camisa tendrá 14 (catorce) cm de longitud. Ver
imagen.
Pespunte: 8 puntadas por pulgada
Observación: Corte clásico semi-entallado. 
Logotipo: Logotipo de la ANDE, de 4 cm. de largo x 2,5 cm. de ancho, bordado y ubicado al frente lado izquierdo. 
3.3.1. Los Diseños se encuentran publicados en el apartado "Documentos del SIC

Solicitamos a la convocante considerar otras composiciones de la tela oxford para el combinado, ya que en el mercado se
tiene disponible la composición 50% algodón y 50% poliéster y también 65%algodon y 35%poliester

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Favor remitirse lo establecido en la ADENDA
N° 3.
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Consulta 19 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 20 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 20-01-2025

Podrian facilitar el diseño del logo que debe ser bordado por la camisa. Para la correcta confeccion de las muestras. Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 21-01-2025

Sírvanse consideran para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Podrá realizar la visita conforme a lo
establecido en la Adenda N° 3, a fin de observar el diseño del logo.

Consulta Fecha de Consulta 21-01-2025

Podrian indicar porfavor en cuanto tiempo se abona el anticipo?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración: Remitirse a lo establecido en la Sección
Condiciones Contractuales del Pliego de Bases y Condiciones publicado.
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